
 

 

ВЫПИСКА 

из основной образовательной программы  

начального общего образования  

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЖУГУРТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ДУРУ ВАДУДОВИЧА 

ИБРАГИМОВА» 

(МБОУ «Джугуртинская СШ им. Д.В. Ибрагимова») 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

на 2024-2025 учебный год 

для 1-4 классов (5-дневная учебная неделя) 

 
Учебные  

недели 

понедельн

ик 
вторник среда четверг пятница суббота 

Каникулы 

(дней) 

  1 четверть   

1 2.09 3.09 4.09 5.09 6.09    

2 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09    

3 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09    

4 23.09 24.09 25.09 26.09 27.09    

5 30.09 1.10 2.10 3.10 4.10   

6 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10    

7 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10    

8 21.10 22.10 23.10 24.10 25.10 26.10   

 
28.10 29.10 30.10 31.10 1.11  Осенние 

каникулы  

 4.11        

II- четверть 

9  5.11 6.11 7.11 8.11   

10 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11   

11 18.11 19.11 20.11 21.11 22.11    

12 25.11 26.11 27.11 28.11 29.11    

13 2.12 3.12 4.12 5.12 6.12    

14 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12    

15 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12    

16 23.12 24.12 25.12 26.12 27.12 28.12   

  30.12 31.12 1.01 2.01 3.01 4.01   Зимние 

каникулы    6.01 7.01 8.01    

 III - четверть 

 
   9.01 10.01    

17 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01    

18 20.01 21.01 22.01 23.01 24.01    

19 27.01 28.01 29.01 30.01 31.01    

20 3.02 4.02 5.02 6.02 7.02    

21 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02  



 

 

22 

17.02 18.02 19.02 20.02 21.02  

Февральские 

каникулы для 

1 класса  

23 24.02 25.02 26.02 27.02 28.02    

24 3.03 4.03 5.03 6.03 7.03    

25 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03    

26 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03    

 24.03 25.03 26.03 27.03 28.03 29.03  

 
31.03      

Весенние 

каникулы   

 IV четверть 

27  1.04 2.04 3.04 4.04 5.04  

28 7.04 8.04 9.04 10.04 11.04   

29 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04    

30 21.04 22.04 23.04 24.04 25.04    

31 28.04 29.04 30.04 1.05 2.05    

32 5.05 6.05 7.05 8.05 9.05    

33 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05    

34 19.05 20.05 21.05 22.05 23.05    

34 

26.05 27.05 28.05 29.05 30.05 31.05 

Летние 

каникулы с 

27 мая по 31 

августа. 

Условные обозначения: 

31.03 Каникулы  

24.02 Выходные дни 

 

Начало учебного года -  2 сентября 2024 года. 

Окончание учебного года – 26 мая 2025 года. 

Продолжительность учебного года: для 1 класса – 33 недели; 2-4 

классов – 34 недели.  

Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность каникул, 

праздничных и выходных дней в 

календарных днях Начало Окончание 

Осенние каникулы  26.10.2024 04.11.2024 10 

Зимние каникулы 29.12.2024 08.01.2025 11 

Февральские 

каникулы 1 класс 
15.02.2025  25.02.2025  10 

Весенние каникулы 25.03.2025  31.03.2025 7 

Летние каникулы 27.05.2025  31.08.2025  

Выходные дни  

из них – праздничных дней  



 

 

Итого  

 

Продолжительность учебных четвертей      

I четверть: 2.09.2024г. - 25.10.2024г. (8 учебных недель для 1–4 классов);  

II четверть: 05.11.2024 - 28.12.2024 г. (8 учебных недель для 1–4 

классов);  

III четверть: 09.01.2025г. - 24.03.2025г. (13 учебных недель для 2–4 

классов, 12 учебных недель для 1 классов);  

IV четверть: 01.04.2025г. - 26.05.2025г. (учебных недель для 1–4 

классов.); 

 

Сроки проведения ВПР в 4 классах: 11 апреля – 16 мая 2025 г. 

26 октября, 28 декабря учебные занятия проводятся по расписанию 

понедельника. 

 

По темам, выпадающим по расписанию на 16 апреля (среда), 1 мая (четверг), 2 мая 

(пятница), в целях реализации учебного плана ООП НОО в полном объеме рекомендуется 

использовать резервные часы программы, объединение смежных тем. 

 

 

 

 

Выписка верна                                                                             31.08.2024 год 

Директор                                                                                          Д.В. Ташаев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ВЫПИСКА 

из основной образовательной программы  

основного общего образования  

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЖУГУРТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ДУРУ ВАДУДОВИЧА 

ИБРАГИМОВА» 

(МБОУ «Джугуртинская СШ им. Д.В. Ибрагимова») 

 

 Календарный учебный график ООО  

на 2024-2025 учебный год 
 

Федеральный календарный учебный график (далее – ФКУГ) устанавливает 

единые начало и окончание учебного года, продолжительность учебных четвертей и 

каникул, продолжительность уроков, перемен и распределение образовательной недельной 

нагрузки на обучающихся, а также в 9 и 11 классах – исходя из единого расписания, 

проведения государственной итоговой аттестации. 

Руководствуясь Федеральным календарным учебным графиком, образовательная 

организация с учётом мнений участников образовательных отношений, региональных и 

этнокультурных традиций, плановых мероприятий организаций культуры региона 

составляет календарный учебный график (далее – КУГ).  

Согласно п.9 ст.2 ФЗ «Об образовании в РФ», календарный учебный график - это 

часть основной образовательной программы (ООП), определяющий чередование урочной 

и внеурочной деятельности и плановых перерывов для отдыха и иных социальных целей 

(каникул), в том числе периодов и форм промежуточной аттестации, по календарным 

периодам учебного года. 

При составлении календарного учебного графика образовательная организация 

может использовать организацию учебного года по триместрам: 5-6 недель учебных 

периодов чередуются с недельными каникулами. 

Календарный учебный график утверждается руководителем образовательной 

организации приказом об утверждении ООП. В пункт «Календарный учебный график» 

организационного раздела ООП могут быть внесены корректировки в течение учебного 

года (решением педагогического совета и приказом директора) с учетом изменений 

действующего законодательства, федерального или регионального производственного 

календаря и других вынужденных ограничительных мер.  

Согласно ФКУГ:  

- учебный год в образовательной организации начинается 1 сентября. Если этот день 

приходится на выходной день, то в этом случае учебный год начинается в первый, 

следующий за ним, рабочий день. 

 -учебный год в образовательной организации заканчивается 26 мая. Если этот день 

приходится на выходной день, то в этом случае учебный год заканчивается в предыдущий 

рабочий день. 

С целью профилактики переутомления в федеральном календарном учебном графике 

предусматривается чередование периодов учебного времени и каникул. 

Продолжительность каникул должна составлять не менее 7 календарных дней. 

Занятия начинаются не ранее 8 часов утра и заканчиваются не позднее 19 часов. 



 

 

Образовательная деятельность осуществляется по учебным четвертям:  

I четверть – 8 учебных недель;  

II четверть – 8 учебных недель;  

III четверть – 11 учебных недель (10 учебных недель для 1 класса),  

IV четверть – 7 учебных недель. 

Продолжительность учебного года: при получении основного общего образования – 34 

недели. 

Количество уроков в день не может быть больше: для 5,6 классов – 6, для 7,8,9 классов -7. 

Продолжительность урока не более 45 минут. 

 

Инструкция по разработке КУГ: 

1. Определяем сроки начала учебного года. 

2. Определяем продолжительность учебной недели в учебном 

году: 5-дневная или 6-дневная учебная неделя. 

3. Определяем продолжительность учебного года. 

4. Анализируем производственные календари на предстоящий 

год. 

5. Считаем каждый учебный день учебного года по дням недели. 

6. Считаем продолжительность каникул (в календарных днях). 

7. Определяем сроки проведения промежуточной аттестации по 

всем предметам учебного плана (в соответствии с разработанным 

положением). 

Согласно производственным календарям на 2024г. и 2025 г.  

Нерабочие праздничные дни федерального уровня: 

Статьей 112 Трудового кодекса Российской Федерации установлены следующие 

нерабочие праздничные дни в Российской Федерации:  

1, 2, 3, 4, 5, 6 и 8 января 2025 года – Новогодние каникулы;  

7 января 2025 года – Рождество Христово;  

23 февраля 2025 года – День защитника Отечества;  

8 марта 2025 года – Международный женский день;  

1 мая 2025 года – Праздник Весны и Труда;  

9 мая 2025 года – День Победы;  

4 ноября 2025 года – День народного единства. 

Перенос выходных дней: 

30, 31 декабря 2024 г. 

24 февраля 2025 г.; 

10 марта 2025г., 

2 мая 2025 г. 

Региональные нерабочие праздничные дни: 

23 марта - День Конституции Чеченской Республики (Указ Главы Администрации 

Чеченской Республики от 24 марта 2003 г. № 34 «О Дне Конституции Чеченской 

Республики» (ежегодный нерабочий, праздничный день); 

16 апреля - День мира в Чеченской Республике Указ Президента Чеченской Республики от 

4 мая 2009 г. № 155 «Об объявлении 16 апреля Днем мира в Чеченской 

Республике» (ежегодный нерабочий, праздничный день); 

31 марта, 1, 2 апреля 2025 года – Ураза Байрам (Указ Главы ЧР издается ежегодно). 

Сроки и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ 

утверждены приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13 



 

 

мая 2024 г. № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности 

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в 2024/2025 учебном году»: 

– 11 апреля – 16 мая 2025 г. (4, 5, 6, 7, 8 классы). 

 

Примерные сроки проведения ГИА в 2025 году (основной период): 

– 23 мая – 17 июня – основной государственный экзамен (ОГЭ). 

Промежуточная аттестация проводится по предметам учебного плана без прекращения 

образовательной деятельности.  

 

Календарный учебный график для 5-9 классов  

(6-дневная учебная неделя) 

Учебные  

недели 

понедельн

ик 
вторник среда четверг пятница суббота 

Каникулы 

(дней) 

  1 четверть   

1 2.09 3.09 4.09 5.09 6.09 07.09   

2 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09   

3 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09   

4 23.09 24.09 25.09 26.09 27.09 28.09   

5 30.09 1.10 2.10 3.10 4.10 05.10  

6 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10   

7 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10   

8 21.10 22.10 23.10 24.10 25.10 26.10  

 
28.10 29.10 30.10 31.10 1.11 02.11 

Осенние 

каникулы  

 4.11        

II- четверть 

9  5.11 6.11 7.11 8.11 09.11  

10 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11.  

11 18.11 19.11 20.11 21.11 22.11 23.11   

12 25.11 26.11 27.11 28.11 29.11 30.11   

13 2.12 3.12 4.12 5.12 6.12 07.12   

14 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14..12   

15 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12   

16 23.12 24.12 25.12 26.12 27.12 28.12  

  30.12 31.12 1.01 2.01 3.01 4.01   Зимние 

каникулы    6.01 7.01 8.01    

 III - четверть 

 
   9.01 10.01 11.01   

17 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01   

18 20.01 21.01 22.01 23.01 24.01 25.01   

19 27.01 28.01 29.01 30.01 31.01 01.02   



 

 

20 3.02 4.02 5.02 6.02 7.02 08.02   

21 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02  

22 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02 22.02  

23 24.02 25.02 26.02 27.02 28.02 01.03   

24 3.03 4.03 5.03 6.03 7.03 08.03   

25 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03   

26 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03   

 24.03 25.03 26.03 27.03 28.03 29.03  

 
31.03      

Весенние 

каникулы   

 IV четверть  

27  1.04 2.04 3.04 4.04 05.04.  

28 7.04 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04  

29 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04.   

30 21.04 22.04 23.04 24.04 25.04 26.04   

31 28.04 29.04 30.04 1.05 2.05 03.05   

32 5.05 6.05 7.05 8.05 9.05 10.05   

33 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05.   

34 19.05 20.05 21.05 22.05 23.05 24.05   

34 

26.05 27.05 28.05 29.05 30.05 31.05 

Летние 

каникулы с 

27 мая по 31 

августа. 

Условные обозначения: 

31.03 Каникулы  

24.02 Выходные дни 

 

Начало учебного года -  2 сентября 2024 года. 

Окончание учебного года – 26 мая 2025 года. 

Продолжительность учебного года: для 5-9 классов – 34 недели.  

Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность каникул, 

праздничных и выходных дней в 

календарных днях Начало Окончание 

Осенние каникулы  27.10.2024 04.11.2024 9 

Зимние каникулы 29.12.2024 08.01.2025 11 

Весенние 

каникулы 
25.03.2025  31.03.2025 7 

Летние каникулы 27.05.2025  31.08.2025  

Выходные дни  

из них – праздничных дней  

Итого  

 



 

 

Продолжительность учебных четвертей      

I четверть: 2.09.2024г. - 26.10.2024г. (8 учебных недель);  

II четверть: 05.11.2024 - 28.12.2024 г. (8 учебных недель);  

III четверть: 09.01.2025г. - 24.03.2025г. (10 учебных недель);  

IV четверть: 01.04.2025г. - 26.05.2025г. (8 учебных недель); 

 

Сроки проведения ВПР в 5, 6, 7, 8 классах: 11 апреля – 16 мая 2025 г. 

В 9 классе количество учебных недель сокращается в связи с началом ОГЭ согласно 

приказу Рособрнадзора. Нормативным обоснованием невыполнения календарного графика в 

9 классе является приказ Рособрнадзора о сроках проведения ОГЭ. 

27 марта, 28 марта учебные занятия проводятся по расписанию понедельника. 26 мая 

учебные занятия проводятся по расписанию пятницы. 

По темам, выпадающим по расписанию на 16 апреля (среда), 1 мая (четверг), 2 мая 

(пятница), 3 мая (суббота), в целях реализации учебного плана ООП ООО в полном объеме 

рекомендуется использовать резервные часы программы, объединение смежных тем 

 

3. Сроки проведения промежуточной аттестации 

 

Промежуточная аттестация проводится в период с 18 апреля по 16 мая 2025 года 

(каждая школа конкретизирует свой период проведения промежуточных аттестаций) 

без прекращения образовательной деятельности по учебным предметам и в форме 

определенными учебным планом ООП СОО. 

*При решении педагогического совета об изменении формы промежуточной 

аттестации, например, на Всероссийскую проверочную работу, то сроки промежуточной 

аттестации переносятся в соответствии с графиком ВПР.  

 

 

 

Выписка верна                                                                             31.08.2024 год 

Директор                                                                                          Д.В. Ташаев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ВЫПИСКА 

из основной образовательной программы  

среднего общего образования  

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЖУГУРТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ДУРУ ВАДУДОВИЧА 

ИБРАГИМОВА» 

(МБОУ «Джугуртинская СШ им. Д.В. Ибрагимова») 

 

 Календарный учебный график СОО  

на 2024-2025 учебный год 

(6-дневная учебная неделя) 

Учебные  

недели 

понедельн

ик 
вторник среда четверг пятница суббота 

Каникулы 

(дней) 

  1 четверть   

1 2.09 3.09 4.09 5.09 6.09 07.09   

2 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09   

3 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09   

4 23.09 24.09 25.09 26.09 27.09 28.09   

5 30.09 1.10 2.10 3.10 4.10 05.10  

6 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10   

7 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10   

8 21.10 22.10 23.10 24.10 25.10 26.10   

 
28.10 29.10 30.10 31.10 1.11 02.11 

Осенние 

каникулы  

 4.11        

II- четверть 

9  5.11 6.11 7.11 8.11 9.11  

10 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11  

11 18.11 19.11 20.11 21.11 22.11 23.11   

12 25.11 26.11 27.11 28.11 29.11 30.11   

13 2.12 3.12 4.12 5.12 6.12 7.12   

14 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12   

15 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12   

16 23.12 24.12 25.12 26.12 27.12 28.12   

  30.12 31.12 1.01 2.01 3.01 4.01   Зимние 

каникулы    6.01 7.01 8.01    

                                           III - четверть 

 
   9.01 10.01 11.01   

17 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01   

18 20.01 21.01 22.01 23.01 24.01 25.01   

19 27.01 28.01 29.01 30.01 31.01 01.02   

20 3.02 4.02 5.02 6.02 7.02 8.02   

21 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02  

22 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02 22.02  

23 24.02 25.02 26.02 27.02 28.02 01.03   



 

 

24 3.03 4.03 5.03 6.03 7.03 08.03   

25 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03   

26 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03   

 24.03 25.03 26.03 27.03 28.03 29.03  

 
31.03      

Весенние 

каникулы   

                                          IV четверть 

27  1.04 2.04 3.04 4.04 5.04  

28 7.04 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04  

29 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04   

30 21.04 22.04 23.04 24.04 25.04 26.04   

31 28.04 29.04 30.04 1.05 2.05 03.05   

32 5.05 6.05 7.05 8.05 9.05 10.05   

33 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05   

34 19.05 20.05 21.05 22.05 23.05 24.05   

34 

26.05 27.05 28.05 29.05 30.05 31.05 

Летние 

каникулы с 

27 мая по 31 

августа. 

Условные обозначения: 

31.03 Каникулы  

24.02 Выходные дни 

 

Начало учебного года -  2 сентября 2024 года. 

Окончание учебного года – 26 мая 2025 года. 

Продолжительность учебного года: для 10-11 классов – 34 недели.  

Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность каникул, 

праздничных и выходных дней в 

календарных днях Начало Окончание 

Осенние каникулы  27.10.2024 04.11.2024 9 

Зимние каникулы 29.12.2024 08.01.2025 11 

Весенние 

каникулы 
25.03.2025  31.03.2025 7 

Летние каникулы 27.05.2025  31.08.2025  

Выходные дни  

из них – праздничных дней  

Итого  

 

Продолжительность учебных четвертей      

I полугодие: 2.09.2024г. - 26.10.2024г. (8 учебных недель);  

I полугодие: 05.11.2024 - 28.12.2024 г. (8 учебных недель);  

II полугодие: 09.01.2025г. - 24.03.2025г. (10 учебных недель);  

II полугодие: 01.04.2025г. - 26.05.2025г. (8 учебных недель); 



 

 

 

 

 

Сроки проведения ВПР в 10 классах: 11 апреля – 16 мая 2025 г. 

В 11 классе количество учебных недель сокращается в связи с началом ЕГЭ согласно 

приказу      Рособрнадзора. Нормативным обоснованием невыполнения календарного 

графика в 11 классе является приказ Рособрнадзора о сроках проведения ЕГЭ. 

 

 

 

3.4. Календарный план воспитательной работы 

 

Календарный план воспитательной работы реализуется в рамках урочной и 

внеурочной деятельности. 

Наряду с федеральным календарным планом воспитательной работы проводятся иные 

мероприятия согласно рабочей программе воспитания, по ключевым направлениям 

воспитания и дополнительного образования детей. 

Сентябрь: 

1 сентября: День знаний; 

3 сентября: День окончания Второй мировой войны, День солидарности в борьбе с 

терроризмом; 

8 сентября: Международный день распространения грамотности. 

10 сентября: Международный день памяти жертв фашизма 

Октябрь: 

1 октября: Международный день пожилых людей; Международный день музыки; 

4 октября: День защиты животных; 

5 октября: День учителя; 

25 октября: Международный день школьных библиотек; 

Третье воскресенье октября: День отца. 

Ноябрь: 

4 ноября: День народного единства 

8 ноября: День памяти погибших при исполнении служебных обязанностей 

сотрудников органов внутренних дел России; 

Последнее воскресенье ноября: День Матери; 

30 ноября: День Государственного герба Российской Федерации. 

Декабрь: 

3 декабря: День неизвестного солдата; Международный день инвалидов; 

5 декабря: День добровольца (волонтера) в России; 

9 декабря: День Героев Отечества; 

12 декабря: День Конституции Российской Федерации. 

Январь: 

25 января: День российского студенчества; 

27 января: День снятия блокады Ленинграда, День освобождения Красной армией 

крупнейшего "лагеря смерти" Аушвиц-Биркенау (Освенцима) - День памяти жертв 

Холокоста. 

Февраль: 



 

 

2 февраля: День разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в 

Сталинградской битве; 

8 февраля: День российской науки; 

15 февраля; День памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами 

Отечества; 

21 февраля: Международный день родного языка; 

23 февраля: День защитника Отечества. 

Март: 

8 марта: Международный женский день; 

18 марта: День воссоединения Крыма с Россией; 

27 марта: Всемирный день театра. 

Апрель: 

12 апреля: День космонавтики. 

19 апреля: День памяти о геноциде советского народа нацистами и их пособниками в 

годы Великой Отечественной войны. 

Май: 

1 мая: Праздник Весны и Труда; 

9 мая: День Победы; 

19 мая: День детских общественных организаций России; 

24 мая: День славянской письменности и культуры. 

Июнь: 

1 июня: День защиты детей; 

6 июня: День русского языка; 

12 июня: День России; 

22 июня: День памяти и скорби; 

27 июня: День молодежи. 

Июль: 

8 июля: День семьи, любви и верности. 

Август: 

Вторая суббота августа: День физкультурника; 

22 августа: День Государственного флага Российской Федерации; 

27 августа: День российского кино. 

 

 

Выписка верна                                                                          31.08.2024 год 

Директор                                                                                        Д.В. Ташаев  
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